1

鼎和财产保险股份有限公司

2022 年 2 季度关联交易分类合并信息披露公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银行保险监督管理委员会令〔2022〕1 号）的相

关规定，现将鼎和财产保险股份有限公司（以下简称“公司”）2022 年 2 季度需分类合并披露的关

联交易信息披露如下：

2022 年 2 季度期间，公司关联交易对象为母公司中国南方电网有限责任公司或母公司下属其他

子公司，以及公司新增股东广州开发区投资集团有限公司、中国长江电力股份有限公司及中国华电集

团资本控股有限公司，关联交易类型包括保险业务、服务类关联交易等。2022 年 2 季度的关联交易

中，保费收入项合计 0.77 亿元、赔付支出 1.32 亿元、手续费 0.36 亿元、业务及管理费用 0.06 亿元，

交易明细如下：

序号 公司 关联关系

保险业务（亿元） 服务类关联交易（亿元）

保费收

入
赔付支出 手续费 其他业务收入（房租） 业务及管理费用

1 中国南方电网有限责任公司 母公司 - 0.01 - - -

2

2 中国南方电网有限责任公司培训与评价中心同一母公司 - - - - -

3 广东电网有限责任公司 股东，同一母公司 0.15 0.16 - - -

4 广西电网有限责任公司 股东，同一母公司 0.06 0.25 - - 0.01

5 云南电网有限责任公司 股东，同一母公司 0.09 0.31 - - -

6 贵州电网有限责任公司 股东，同一母公司 0.17 0.43 - - -

7 海南电网有限责任公司 股东，同一母公司 0.02 0.02 - - -

8 深圳供电局有限公司 同一母公司 0.16 0.07 - - -

9 南方电网综合能源股份有限公司 同一母公司 0.04 0.04 - - -

10 南方鼎元资产运营有限责任公司 同一母公司 - - - - -

11 南方电网产业投资集团有限责任公司 同一母公司 0.04 - - - 0.03

12 南方电网资本控股有限公司 同一母公司 - - - - 0.01

13 南方电网财务有限公司 股东，同一母公司 - - - - -

14 南方电网国际有限责任公司 同一母公司 - - - - -

15 南方电网云南国际有限责任公司 同一母公司 - - - - -

16 南方电网科学研究院有限责任公司 同一母公司 - - - - -

17 南方电网能源发展研究院有限责任公司 同一母公司 - - - - -

18 南方电网物资有限公司 同一母公司 - - - - -

19 南方电网数字传媒科技有限公司 同一母公司 - - - - 0.01

20 广州电力交易中心有限责任公司 同一母公司 - - - - -

21 南方电网调峰调频发电有限公司 同一母公司 0.04 - - - -

22 南方电网数字电网研究院有限公司 同一母公司 - - - - -

23 北京南网技术培训中心有限公司 同一母公司 - - - - -

24 南方电网国际金融有限公司 同一母公司 - - - - -

25 中国南方电网有限责任公司超高压输电公司同一母公司 - 0.03 - - -

3

26 广州开发区投资集团有限公司 股东 - - - - -

27 中国长江电力股份有限公司 股东 - - - - -

28 中国华电集团资本控股有限公司 股东 - - - - -

29 广东电网能源投资有限公司 同受最终控制方控制的企业 - - 0.01 - -

30 瑞恒保险经纪有限责任公司 同受最终控制方控制的企业 - - 0.35 - -

31 合计 0.77 1.32 0.36 - 0.06